
                                  

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 545 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

 

Oggetto: aggiornamento rete dei Facilitatori aziendali del Rischio Clinico 

Il Direttore Generale 

Dr.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato da: 

 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni  

Direttore Amministrativo Dr. Antonio Tognotti  

 

Su proposta del  Risk Manager Aziendale Dott.ssa Monica Pedron 
 
Richiamata La Deliberazione della Giunta regionale 13/1 del 30.3.2007 con la quale è stata costituita 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto Il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni “Riordino della 

Disciplina in materia sanitaria”; 

Visto Il D.lgs. 21 dicembre 1999 n. 517, e successive modifiche ed integrazioni recante 

"Disciplina dei rapporti fra il Servizio Sanitario Nazionale ed Università"; 

Vista La L.R. 11 settembre 2020 n. 24 concernete “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 

n. 10 del 2006, della legge regionale 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 

e ulteriori norme di settore”; 

Vista  La deliberazione di Giunta Regionale n. 52/32 del 30/12/2021 con la quale la Dr.ssa 

Chiara Seazzu è stata designata Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista La deliberazione del Direttore Generale n. 901 del 13/10/2022 con la Quale il Dr. 

Antonio Tognotti viene nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista La deliberazione del Direttore Generale n. 902 del 13/10/2022 con la Quale il Dott. 

Giancarlo Angioni viene nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista  La deliberazione di Giunta n. 3/35 del 27/01/2023 avente per oggetto: “Atto Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Cagliari esito verifica di conformità ai 

sensi dell’art. 19 comma 4, L.R. 11.9.2020 n. 24”; 

Vista la deliberazione 38/28 del 08.08. 2017 avente ad oggetto “Integrazione e modifica 

delle linee di indirizzo per la gestione del rischio clinico Delib.G.R. n. 46/17 del 

22.9.2015”; 

 

 



                                  

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 545 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

 

Preso atto  delle modifiche apportate con l’approvazione del nuovo atto aziendale rispetto ai vecchi 

assetti organizzativi dei due Presidi Ospedalieri e l’avvio di nuove attività assistenziali;  

preso atto  delle funzioni assegnate ai facilitatori del rischio clinico definite al punto 1.2.5 

delle linee di indirizzo approvate con la deliberazione 38/28 del 08.08. 2017 

avente ad oggetto “Integrazione e modifica delle linee di indirizzo per la gestione 

del rischio clinico Deliberazione .G.R. n. 46/17 del 22.9.2015”; 

preso atto  Che a seguito delle modifiche organizzative e del turnover del personale si rende 

necessario l’aggiornamento della rete dei facilitatori di Unità Operativa approvata 

con deliberazione n.497 del 08.06.2017 e programmare specifici corsi formativi 

per il governo della sicurezza e per il miglioramento della qualità dei processi 

assistenziali; 

Viste  Le designazioni pervenute dai Direttori delle U.O. e acquisite agli atti dagli uffici 

della direzione; 

Considerato  Che ai sensi della legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii., i soggetti firmatari dichiarano 

di non trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto del presente atto; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. Di aggiornare il gruppo aziendale dei Facilitatori approvato con deliberazione del Direttore 

Generale 497 del 08/06/2017, il cui elenco si allega alla presente deliberazione; 

2. di dare atto che nell’espletamento delle attività straordinarie di competenza, il facilitatore potrà 

usufruire del regime di recupero orario; 

3. di trasmettere il presente atto a tutti i soggetti interessati ed ai Servizi competenti per i conseguenti 

adempimenti.  

Il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni  

F.to 

 Il Direttore Amministrativo 

Dr. Antonio Tognotti 

F.to 

 

 Il Direttore Generale  

Dr.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

4.  

5.  

 

 

Il Direttore della SSD  Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 23.05.2023 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 


